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Er vi vitne til verdenspremiere på podkast med talemaskin?   Se side 10 

Avis  for  Os lo  Voksenopplæring  Nydalen november  2023 

AvisN 



AvisN er Oslo Voksenopplæring Nydalens skoleavis. Den kommer ut hver måned.  
AvisN er gratis. Redaksjonen består av deltakere og lærere ved senteret. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen gir skoletilbud til voksne   
med ulike lærevansker, eller som trenger opplæring etter sykdom eller skade. 

Det er over 400 deltakere ved senteret. Senteret har 60 ansatte.  
Det er undervisning ved senteret fra 9.00 om morgenen til 20.30 om kvelden. 

 
Oslo Voksenopplæring Nydalen, Nydalsveien 38, Oslo, tlf 23 39 39 00 

E-post til AvisN:  heidi.kristoffersen@osloskolen.no  
 

 

AvisN 

Månedens miljøtips 

 
 
 
 
 
 
 
 

Slukk lyset 
i rom du ikke 

oppholder deg i 

November måned 

November er årets 11. måned, og har 30 dager. 
November er den siste av høstmånedene.  
Bruk måneden til de første juleforberedelsene. 
Se tips på neste side.  
Vinteren kan komme i november. Det har vi 
allerede sett i Oslo-området. Snø og slaps i 
skjønn forening. November er en mørk måned, 
derfor:  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Refleks  
Uten refleks sees du på 20 meter, med 
refleks synes du på 140 meter.  
Det finnes refleksvest, bånd ha på beinet, 
refleksbrikke. 
 
Det er under halvparten av voksne som 
bruker refleks. Bruk minst 2 reflekser, slik at 
du er synlig fra alle kanter.  
 
4 av 10 fotgjengerulykker skjer i mørket 
     Andreas  
 
 

Rektor har ordet 

Kjære alle! 
 

November er her og vi har allerede hatt det første 
snøkaoset, men som regel kommer vi inn i rutinen 
hvor både kollektiv og privat transport kommer på 
plass og broddene er hentet frem. 
 

I september var det kommunevalg i Norge, og i Oslo 
ble det borgerlig flertall og nytt byråd. Eirik Lae 
Solberg (H) er den nye byrådslederen og han 
presenterte det nye byrådet 25. oktober. Byråd for 
utdanning heter Julie Remen Midtgarden (H) og er 
dermed vår nye byråd. Det er vanlig at nye 
skolebyråder vil besøke så mange skoler som mulig 
for å bli kjent med skolenes utfordringer, så de har 
varslet at de også vil komme på besøk til flere av 
voksenopplæringssentrene. Vi håper de også 
kommer til oss. 
 

Vo-sentrene har noen år ligget til byrådsavdelingen 
for Arbeid, Integrering og Sosiale tjenester (AIS), 
men ansvaret for VO-sentrene er nå flyttet tilbake til 
byråd for utdanning. 
 

Den nye kunnskapsministeren i Norge heter Kari 
Nessa Nordtun (A). På fredag 3. november holdt 
hun åpningsforedrag for skoleledere på Blindern. I 
sin tale la hun vekt på at det skal være likhet for alle 
i den norske skolen og at Tillitsreformen skal være 
med på å gjøre hverdagen enklere og skolen bedre 
for alle. For oss på skolene blir det viktig å sørge for  
at voksenopplæringen ikke blir glemt. 
 

Her på Nydalen er vi opptatt av at det skal være 
valg av nye medlemmer til Driftsstyret vårt fra 
januar. Det betyr at vi må finne nye representanter 
før jul. Styret velger tre eksterne representanter, de 
ansatte velger to representanter og deltakerne skal 
ha to representanter. Kanskje du kjenner noen som 
kunne tenke seg et slikt verv der man velges for to 
år av gangen. I så fall kan du kontakte læreren din, 
en rådgiver eller en leder. 
 

Det går raskt mot desember og alt som følger med 
av aktiviteter og forberedelser i julemåneden, men 
frem til da ønsker jeg dere alle en god og lærerik 
november måned. 

Vigdis Bratfoss, rektor 

 
 

mailto:heidi.kristoffersen@osloskolen.no


Er det for tidlig å tenke på julegaver i november?                    av Henning 

Juletips  
  

• Planlegg og begynn tidlig    
• Husk interessene til personene du kjøpe en gave til.   
• Du trenger ikke gå på butikkene, for du kan handle på nett.  
• Julegavene i år kan komme fra Nordpolen Industrier AS.  

 
Inkluderingsbedrift produserer egne produkter og utfører arbeidsoppdrag for næringslivet.  
https://nordpolen.no/nettbutikknordpolen/ 
 
 

Julemarked for hele familien i Spikersuppa i Oslo.  
Her får dere mye inspirasjon for julegaver, tips og  
råd for hele familien, mat, teater og underholdning. 
Julemarkedet er åpent fra lørdag 11.11.2023  
til nyttårsaften 31. desember. Gratis inngang 
 
Korsvoll kunst- og håndverksmarked arrangeres  
i Ungdomshuset ved Nordberg Kirke  
18. og 19. november 2023.  
Her kan du sikre deg kortreiste og håndlagede  
julegaver, julepynt og kunst i god kvalitet.  
 
Norsk Folkemuseums årlige julemarked  
er en populær tradisjon, både blant turister  
og folk i Oslo-området. Museets tun og hus  
er pyntet til jul etter lokale norske juletradisjoner  
gjennom tidene. Markedsbodene bugner  
av spennende varer og tradisjonsmat,  
og i tillegg kan du oppleve førjulskonserter,  
familieforestilling og julekåserier. 
Julemarkedet er åpent 2. og 3. desember  
og 9. og 10. desember.  
Her må du betale for å komme inn.                                                                                    Kilde Visit Oslo 
 

Julemarkeder                                                                                      av Mery 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under CC BY-NC-ND 

https://nordpolen.no/nettbutikknordpolen/
https://www.flickr.com/photos/vannio/6565567441
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


 

 

 

(bildene er skjermdump fra YouTube  

 
Fazer spiller jazz.  
Det er en gruppe som kommer fra Tyskland 
Det er fem menn som spiller bass og gitar., 
trompet og trommer. 
 
Jeg liker å høre på Fazer fordi de har fine rytmer 
 
De som vil høre på sangen kan gå inn på denne siden  
(QR-kode til YouTube)  (Bildene er skjermdump fra YouTube) 
 

Månedens musikk                                                                       av Elisabeth 

Rockovery 2023 

«Et unikt og ivaretagende publikum.  
Sterke opplevelser av mestring  
for dem på scenen.»  
 
Det skrev tidsskriftet «Musikkterapi» 
 i etterkant av Rockovery-festivalen.  
Det skriver vi under på, vi som fikk  
oppleve denne unike festivalen!  
 
Musikk skaper rom for fellesskap  
og mestring, mening og tilhørighet! 
 
Festivalen gikk over to dager på  
Forvandlingshuset på Grønland,  
og ble arrangert i forbindelse med  
Verdensdagen for Psykisk Helse. 
 
16 artister/band som representerte  
12 ulike steder. 18 frivillige. 
 
Musikkverkstedet /  
New Valley Psycho Fire  

fra voksenopplæringa deltok på dag to. 
 
 



  

Demenssykdom                                                                               av Bjørn 

Begrepet «demens» er en samle-betegnelse for flere typer sykdommer. De siste årene har denne 
sykdommen blitt gitt økt oppmerksomhet siden den ofte påvirket vår hukommelse. Med høyere alder 
øker sjansen for at Demens inntreffer.  
 
Gjennom sykdommens sakte eller nesten usynlige fremtreden (som gjerne kommer over tid) kan det 
være vanskelig å fastslå hva som skjer i hukommelsen. Siden det tar såpass lang tid og endringene er 
så små at det er vanskelig å skille det ene fra det andre. Og vi som egenpersoner er såpass oppi det at 
det er vanskelig å se forskjeller når vi er midt oppi det.   
 
Tegnene kan være så mangt og det er tegn som kan være vanskelig å skille fra hverandre. Utfordringer 
kan være ting som det å få gjort det dagligdagse oppgavene. Alt i fra det å bli dårligere til å orientere 
seg i kjente trakter, økt vanskeligheter med det å ta åpenbare vanlige valg, samt det å klare seg på 
egen hånd.  
 
I dag er det over 100 000 mennesker i Norge som har demens og det vil trolig bli en økning fremover de 
neste 20 årene. Demens påvirker de som er rundt personene også.   
 
Selv om det kan være vanskelig å se i det daglige er demens en sykdom som skjer i hjernen og ikke 
noe som ikke nødvendigvis skyldes at vi blir eldre. Demens er en sykdom som også påvirker de 
pårørende. Sykdommen kan også ramme yngre mennesker – ikke bare eldre slik som mange har trodd 
at er tilfellet. Det er en sykdom som for mange gjør det vanskelig å fungere i hverdagslige aktiviteter. 
Det finnes ingen kur i dag for sykdommen, bare lindrende tiltak.  
 
 
 
 
Positive bidrag med sang  
Husker du programmet som gikk på NRK  
med Demenskoret?  
På programmene fikk vi muligheten til å lære mer  
om hvordan deltagerne brukte sin glede og  
engasjement for å kunne synge med et kor.  
Det viste seg at det ble et (særdeles)  
positivt bidrag til at flere personer!  
De kjente gleden av å kunne delta,  
bidra og ikke minst synge for full hals  
samt å få en bedre hverdag.   
 
Selv om dette var en kort introduksjon  
(til et stort tema) er det en sammenfatning  
for å vise og informere om hva vi mennesker  
bør huske på når noe kan skje med oss  
eller noen rundt oss. Husk at en god latter,  
det å skape noe sammen og stikke innom  
en annen person for å holde med selskap  
kan være små (men viktige)  
aktiviteter i hverdagen + at sang og musikk 
 også kan bidra med en hyggelig stemning.  
 
 
 
 
 
 
Les og lær mer om demens på  
https://nasjonalforeningen.no  
 
 

https://nasjonalforeningen.no/


 

 

  

Min historie på 1990 – tallet, av Nikko 
 
Født  
I 1990 ble jeg født. Det var 24. oktober på  
Ullevål sykehus.  
Jeg var ofte på besøk hos besteforeldrene mine  
og spurte om å få is.  
De kalles for Kolla og Beppe.  
Vi var naboer.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barndom    
 Jeg begynte på Nordjordet barnehage da jeg var et år.  Jeg husker at jeg hadde en venn og vi husket 
sammen. Jeg begynte Blindernveien skole da jeg var 6 år. Det var bra. Jeg lærte bliss på en maskin 
med symboler for å snakke. Jeg husker ikke noe fra det nå.  
 

Månedens ti-år 



  

  

90-tallet 
Husker du dette fra 90- tallet?   av Eivind 
  
Jeg googlet 90- tallet og fant blant annet  
en artikkel av Radio Norge.   
Helt øverst i denne artikkelen fant jeg Buffalo-sko. 
Videre leste jeg at dette var populært blant jenter.  
  
Av egen erfaring var det stort sett pakistanske gutter 
ikledd hvite bukser som rocka Buffalo sko 
 

OL 94 på Lillehammer     av Andreas 
 
Kronprins Håkon tente ilden. OL Lillehammer 
var 17. arrangerte vinterleker 17-24 februar 
1994.  
 
Dette var andre gang i Norge, første gang 
var Oslo 1952.  
 
 
 
 
Norge fikk 25 medaljer:  
10 gullmedaljer  
5 bronse- 
medaljer  
10 sølv- 
medaljer.  
 
Russland ble 
beste nasjon. 
Johan Olav Koss  
vant 3 gull- 
medaljer  
og satte  
3 verdens- 
rekorder.  
 

 
90- årene var tiåret da internett ble mer vanlig og mobiltelefoner begynte å bli mer utbredt.  
Norge ble rikere og rikere på grunn av oljeinntekter.  
 
Mona Grudt ble Miss Universe, TV 2 dukket opp på skjermen og vi slo floka under tidenes beste OL. 
Det var også tiåret hvor Scandinavian Star brant, kong Olav døde og slottsplassen ble dekket av et 
lyshav. Orderud-drapene fikk også stor plass i media 
 
I Norge var Gro Harlem Brundtland, Thorbjørn Jagland, og Kjell Magna Bondevik statsministre. 
I USA var George Bush og Bill Clinton presidenter, og i Russland var Jeltsin president hele 90-
tallet.  
 
På 90-tallet begynte vi å spise taco. Vi spiste gjerne løvstek på gatekjøkkenet og biffsnadder på 
restaurant. Andre stikkord: Kinakål! Raclette! 
 
Klærne på 90-tallet var lyse, høylivede jeans, slengbukser magetopper og platåsko.  
 
På TV så vi på Casino, The Julekalender, Mot i brøstet, Lille-Lørdag og Midt i Smørøyet,  
 
Filmer vi så på 90-tallet var Pulp Fiction, Titanic, Nattsvermeren, Jurassic Park og Forest Gump 
 
Og når vi kjøpte godteri, var det ofte Tubble Gum, Jawbreaker, Bugg, Kjeft, Drillo-is og Push-Pops 
 
 



  

Månedens ti-år 
Populære band på 90-tallet                                                                            av Ahmad 
  
Spice Girls  
Tidenes jentegruppe som tok verden med storm i 1996. Jentegruppa kalte seg opprinnelig "Touch" da 
de startet i 1994, men endret navn til det vi kjenner dem for i dag; Spice Girls i '96. I løpet av 90-tallet 
solgte jentene over 80 millioner album, og hadde en rekke merch som også gikk som hakka møkk. 
Kanskje du selv samlet på postkort i Spice Girls-album, suttet på din favorittjente-lollipop eller hadde t-
skjorter med ansiktene av jentene på. Og var du i en gjeng med fire andre, hadde dere garantert fordelt 
hvem som var hvem; Ginger Spice(Geri Halliway, Baby Spice (Emma Bunton), Posh Spice(Victoria 
Beckham), Sporty Spice (Mel C) eller Scary Spice (Mel B).  
                            
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aqua   
I 1997 ga de ut albumet "Aquarium" og her gjemte det seg  
flere godbiter av låter. Alle husker "Barbie Girl",  
men har du kanskje glemt "Happy boys & girls" eller  
"Doctor Jones"?  
 
De to første singlene fra albumet solgte bra,  
spesielt i Danmark, med det var den tredje singlen,  
“Barbie Girl” bandet fikk sitt store gjennombrudd.   
 
 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert 

https://www.debaser.it/aqua/aquarium/recensione-zion
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


  

90-tallet 
S-CLUB-7  
Tidligere manager for Spice Girls, Simon Fuller, hadde kanskje fått vann på mølla, for i 1998 dannet 
han den engelske popgruppa «S-Club-7» De fikk tidlig suksess og hadde også eget tv-program som het 
«Miami 7».   
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nirvana   
Nirvana ble verdenskjente da de slapp albumet «Nevermind» i 1991 med den store singelen «Smells-
like-teen-spirit».   
Gruppa ble oppløst da vokalist og frontfigur Kurt Cobain døde i 1994 Likevel fortsatt bandets popularitet 
å øke. Åtte år etter Cobains død, ble «You-know-You-are-Right» lansert. Dette er Nirvanas siste 
studioinnspilling, spilt inn bare to måneder før det tragiske dødsfallet. Denne sangen toppet spillelistene 
på radiokanaler verden rundt.  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahmad leser inn det vi tror er 
 verdenspremiere på podkast  
ved hjelp av talemaskin. 
 

I hvert fall er det norgespremiere       

 
Hør podkasten her:  

Verdenspremiere? 



 

 

  

Rare ord og uttrykk                                                                    av Andreas 

   
DFDS seiler til København hver uke. DFDS har begynt å gå innom Fredrikshavn. Det er billige lugarer. 
Det var lenge siden jeg var om bord. Det var sju år siden. Det er musikk ombord. Pleier å være show 
om bord.  
   
Jeg ønsket å vite mer om når DFDS stopper innom Fredrikshavn. Når den går fra København. Når den 
kommer om morgenen.  
  
Jeg fant ut at DFDS stopper klokka ett om natta i Fredrikshavn. DFDS seiler fra Fredrikshavn klokka 12 
om natta. DFDS går fra kai tre. DFDS kommer klokka 10 til København neste dag. DFDS kommer 
klokka ti om morgen til Oslo. 
 

DFDS                                                             av Aleksander Steinvall Myhre 

 
Gurimalla! 
 
Før turte man ikke bruke ordet gud og faen. I stedet omskrev ordene til litt mildere begreper. 
 Gurimalla er en omskrivning av Gud og MARIA 
 
Neste måned skriver vi om flere rare ord og uttrykk  
 



 

 

 

 
 

 

 
Greier du det kun ved å se på flagget? Hvis ikke kan du lese tre hint.  

 

1.   
 

• 17. mai er nasjonaldagen.  

• Det er mye laks i dette landet.  

• Nasjonalretten er fårikål  
 

 
 
 
 
2.   
 

• Det er det sørligste av de nordiske landene.  

• De oppfant LEGO.  

• Det bor ca. 5,8 millioner mennesker der.  
 

 
 
 
 
 
3.   

• Landet ligger i Europa.  

• Landet er kjent for sine vakre strender.   

• Landet fant opp slipset.  
 

 
 
 
 
4.   

 

• Landet har over 4000 flyplasser som er i bruk.  

• Det er Sør – Amerikas klart største land i 
areal.  

• Landet er verdens største produsent av kaffe.  
 
 

 

 
 
 
5.  

 

• Nasjonaldagen er 23. april  

• Sporten fotball oppstod i dette landet.  

• Landet er kjent for fish and chips, pai og 
hamburgere.  

 

 
 
 
 
 
Svar: 1: Norge, 2: Danmark, 3: Kroatia, 4: Brasil, 5: England  

 

 

QUIZ     - Hvilket land er dette?                                 av Håvar Strandem                                                  


